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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 maja 1958 r. 

w sprawie rozlineń z bud7.e lem centralnym z tytułu zysków przedsiębiorstw państwowych podległych Ministrowi Handlu 
\Vewnętrznego. 

Na podstawie § 12 uchwały nr 28 Rady Mini strów z dnia 
28 stycznia 195łl r. w sprawie wsad podziału zysku i finan~ 
sowania środków obrotowych w pań s twowych przedsięb ior­
stwach podległy ch Minislrmvi Handlu Wewnętrznego lub 
przez niego nadzorowanych (Monitor Polski Nr 36, poz. 199) 
oraz art. 36 ust. 2 dekretu z dnia 26 pal dzi ernika 1950 r. 
o iObowiązaniach poda tkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) za­
rządza się, co następuje: 

I. Zasady ogólne. 

§ 1. Il ekroć w nlOle}szym zarządzeniu jest mowa 
o uchwale Rady Ministrów, należy przez to rozumieć uchwa­
łę nr 28 Rady Ministrów z dnia 28 stycznia 19.'58 r. w spra­
wie zasad podziału zysku i finansowania środków obtoto­
wych w państwowych przedsiębiorstwach podległych Mini­
strowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nadzorowa­
nych (Monitor Polski Nr 36, poz. 199). 

§ 2. Przepisy zarządzenia dotyczą państwowych przed­
siębiorstw działających według zasad rozrachunku gospo­
darczego oraz jednostek działających według zasad we­
wnętrznego pełnego rozrachunku gospodarczego podległych 

Ministrowi Handlu Wewnętrznego i rozliczających się z bud­
żetem centralnym, zwanych dalej "przedsiębiorstwami". 

§ 3. Rozliczenia obejmują wpłaty z tytułu zysków 
osiągniętych w okresie sprawozdawczym. 

§ 4. Przedsiębiorstwa przeprowadzają rozli czenia za 
okresy miesięczne, kwartalne i roczne, licząc za czas od po­
czątku roku do kOl1ca okresu sprawozdawczego objętego 

rozliczeniem. 
§ 5. 1. Podstawą do rozliczeń są miesięczne , kwartalne 

ł roczne sprawozdania finansowe oraz procent wpłat z zysku 
do budżetu , ustalony przez Ministra Handlu Wewnętrznego 
na. podstawie § 4 ust. ,~ uchwały Rady Ministrów. 

2. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego obowiązane jest 
przed rozpoczęciem każdego roku bezpośrednio lub za po­
średnictwem centralnych zarządów przesłać zainteresowa­
nym przedsiębiorstwom, właściwym dla poszczeg-ólnych 
przedsiębiorstw organom finansowym oraz Ministerstwu Fi­
nansów zawiadomienia według wzoru ustalonego w załącz­

niku nr 1 o wysokości procentów wpłat z zysku do budżetu 
ustalonych na podstawie § 4 ust. 3 uchwały Rady Ministrów. 

3. W razie zmian procentów wpłat z zysku, dokonanych 
na podstawie ł 4 ust. 2 uchwały Rady Ministrów, stosuje 
5ię odpowiednio przepisy ust. 2. 

4. Do czasu ustalenia przez Ministra Hanfllu Wewnętrz­

nego procentów wpłat z zysku do budżetu dla poszczegól­
nych branż lub grup przedsiębiorstw podstawą rozliczeń są 

prowizoryczne pr'ocenty wpłat ustalone przez jednostkę nad­
rzędną· 

§ 6. 1. Przedsiębiorstwa przeprowadzają rozliczenia 
z budżetem centralnym (§ 3) dokonując wpłat z zysku bez­
pośrednio na rachunek dochodów właściwego organu finan-
sowego. . 

2, Organem finans0'fYUl właściwym dla przedsiębior­

.twa jest organ '<ldministracji finansowej prezydium powia­
towej (miejskiej, dzielniC<lwej) rady narodowej, na którego 
terenie działania znajduje się siedziba przedsiębiorstwa. 

II. Wpłaty ł terminy rozliczeń. 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwa obowiązane są przelewać częsc 

zysku podlegającą wpłacie do budżetu za okresy miesięczne, 
k.wartalne i roczne w ciągu 2 dni po terminie ustałonym do 
składania jednostce nadrzędnej odpówiedpich sprawozdań 

finansowych (miesięcznych, kwartalnych, rocznych). 
I 

2. W miesiącu grudniu mogą być wprowadzone zalicz-
kowe wpłaty na poczet rozliczeń Za miesiąc grudzień. 

§ 8. Przedsiębiorstwa dokonując wpłat z zysku prze­
syłają równocześnie zawiadomienie - rozliczenie według 
wzoru ustalonego w załączniku nr 2 właściwemu organowi 
finansowemu. 

m. Rozliczenie z zysków. 

§ 9. W przedsiębiorstwach zysk dzieli się na: 
1) odpisy na fundusz zakładowy w wysokości ustalonej 

odrębnymi przepisami,' 
2) odpisy na wpłatę d.o budżetu ustaloną w procencie do 

zysku zgodnie z § 4 uchwały Rady Ministrów, 
3) odpisy na inwestycje zdecentralizowane w wysokości 

ustalonej zgodnie z § 5 uchwały Rady Ministrów, 
4) odpisy na uzupełnienie własnych środków obrotowych 

w wysokości zysku pomniejszonego o odpisy z zysku, 
o których mowa ,w pkt l, 2 i 3, 
§ 10. Wpłatę z zyslm przy rozliczeniach miesięcznych, 

kwartalnych i rocznych stanowi część wykazanego w sprawo­
zdaniach finansowych zysku w wysokości procentu wpłat 

z zysku do budżetu ustalonego na podstawie § 4 ust. 3 
uchwały Rady Ministrów. 

. ~ 

§ 11. 1. Nie dopłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone 
na podstawie rozliczeń miesięcznych, kwartalnych i rocz­
nych, podlegają dodatkowej wpłacie. 

2. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, usŁalonena pod­
stewie rozliczeń miesięcznych, kwartalnych i rocznych pod­
legają zaliczeniu na poczet wpłat okresu następnego lub 
zwrotowi w terminie 5 dni od daty otrzymania odpowiednie-
go wniosku, ' 

IV. Kontrola rozliczeń. 

§ 12. Właściwe organy finansowe sprawują nadzór nad 
przebiegiem rozliczeń przedsiębiorstw na podstawie otrzy­
manych zawiadomień, o których mowa w §§ 5 i 8, jak rów­
nież kontrolują prawidłowość rozliczeń. W razie stwierdze­
nia nieprawidłowości właściwe organy finansowe obowiązane 
są sprostować rozliczenie i wezwać do uiszczenia należnych 
kwot. 

§ 13. 1. W razie niedokonania przez przedsiębiorstwo 
wpłat na rachunek dochodów budżetowych w terminach usta­
lonych w niniejszym zarządzeniu bank dokona na podstawie 
zlecenia pokrycia należności . budżetowych wystawionego 
przez właściwy organ finansowy przelewu odpowiedniej · 
kwoty na rachunek dochodów budżetowych w ciężar rachun­
ku rozliczeniowego przedsiębiorstwa. 

2. Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą w terminach usta. 
lanych w niniejszym zarządzeniu należnych wpłat z zysku. 
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przekazują na rachunek dochooow budżetowych właściwego 
organu finansowego odsetki za zwlokę w wysokości O,O?'lio za · 
każdy dzień zwłoki. 

V. .Rozliczenia z tytułu zysków za 1957 r. i środków 

obrotowych na dzień ' 1 styczpia 1958 r. 

§ 14. 1. Rozliczeń z tytułu zysków za 1957 r. i środków 
obrotowych . na dzień 1 stycznia 1958 r . dokonuje się na za· 
sadach i w trybie ustalonych w zarządzeniu Ministra Enan' 

. sów z dnia 7 lutego 1957 r. w sprawie rozliczeń z budżetem 
., " centralnym z tytułu zysków i strat oraz środków obrotowych 

(Monitor Polski Nr 16, poz. 119). 

2. Ewentualne pozostałości środków na rachunkach raz· 
liczęń po dokonaniu rozliczeń, o których mowa w ust. l, 
należy przelać na dochód budżetu jako nadwyżkę środków 

obrotowych na dzień 1 stycznia 195B r. 

VI. Przepisy końcowe. 

Poz. 250 

l) uchwały Rady Ministrów 

2) do wpłat do budżetu - dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych IDz. U. Nr 49, 
poz. 452) oraz dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postę­

powaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25). 

2. Do rozliczeń , o których mowa w §§ 3-13, nie stosuje 
się przepisów zarządzenia Ministra Finansów z dnia 7 lu­
tego 1951 r. w sprawie rozliczeń z blldżet E'm centralnym 
z tytułu zysków i strat oraz środków obrotowych (Monitor 
Polski Nr 16, poz. 119) . 

§ 16. l. Zarządzenie wchodzi w życie z dnieri1 ogłosze­

nia z U10Cą od dnia l stycznia 1958 I. 

2. Pierwsze rozl iczenie powinno objąć okres, dla które­
go termin dokonania wpłat z zysku przypada bezpośrednio 

po ogłoszentu nini ejszego zarządzenia. 

§ 15. 1. W sprawach nie uregulow anych niniejszym za- ~ Minis te r Finansów: w z. J. Trendo/a 
rZądzeniem stosuje się odpowiednio przepisy: 

(ministerstwo ~ jednostka nadrzędna) 

') L.1 IąC'7Jlik nr 1 do :r.arządzenia 
/l-Ti nistra Finansów z dnia 9 m~ja 
19Sa r. (pOE. 250). 

Zawiadamia się, że wplata 'Z zysku do budżetu ·centralnego na leżna od przedsięb i orstw tl . . . 
' (nazwa i siedziha pn:edsi p, b iorstwa) 

zostala na rok ( • ustalona ostatecznie-prowizo ryczn;e".l w wysokośc i . • ·% zysku . 

! . ., dnia. • 195 .. . r. 

I 

(główny księgowy) (d Y rek'lo r jedoo"lki n.sdrzędf\ejł 

Oj Sporządza wJaściwa jednost ka nildrzędna w 4 eqzemplarzac:h, z kt ór ych I efJze,mpl arz przewla przed sięh i orstw ll , e~zemplarz-r 
.'. właściw emu organowi fi nansowemu i l egzempiaIZ -łvlini s telstw u Finansó w . 

•• ) 'Niepotnebne skreślić. 

0.-": 
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• 

\ 

• 

. o.. 
(n3Zwa i adres przedsiębiorstwa) 

(nazwa i adres p rzedsięb iorstw a) 

0) Z a w i a d o m i e n i e - r o z l i c z e n i e. 

zawiadamia.' że w dniu. 

Zlłłącznlk nr 2 do ,zarządzenia. , < 

Ministra Finansów oz .dnia 9 maja 
1958 r. (poz. 250). 
(Datownik banku ' o dokonan'ym 

, przelewie). 

195 ... r. 

przelano na rachunek bankowy dochodów budżetu centralne g-o wydziału finansowego w Oddziale Narodowego Banku ' 

Polskiego w . na konto nr . . kwotę zł .... . tytułem wpłaty z zyslru do budżetu za miesiąc - kwartał, 

rok") według następującego zestawienia, z zarachowaniem na część 9/2, dział l, rozdz iał 3, § 13, poz. 

\ ~ Zestawienie na dzień . . 195 .•. r. 

Lp. I Wyszczególnienie 
Plan w tysiącach 

Wykonanie w złotych złotych 

" -

1 Zysk za okres od . '. . 195 ... r, " 
" 

do . 195 , . , r. 
- -

2 Procent wpłat z zysku do budżetu 

" 3 Należna wpłata. 

4 Ogółem dokonane wpłaty 

5 Kwoty zwrotów . , 
, , 

l , 6 , Stan wpłat na koniec okresu (4-5) 

7 Podlega uiszczeniu (3-6) I 
. ; 

I 8 Nadpłata do zwrotu lub zal iczenia na okres n astępny (6-3) 

Należne odsetki za zwlokę w kwocie zł . . li cząc . . dni po 0,05 0/ 0 za każd y dziell zwłoki od sumy 

zł , . przelano na rachunek dochodów budże towy ch wydziału finansowego (część . dz iał , 
rozd ział. .) w dniu. 

" 
. 195 .,. r. _ czekiem-zlecen iem") przelewowym nr 

dnia . • 195 .. . r. 

. .. . . 
(główny ks i ęgowy ) (dyrektor przedsiębiorstwa) 

-------
.) Przedsiębiorstwo sporządza w 2 egze mpl arzach , z których 1 egzemplarz vrzesyła właściwemu org a nowI finansowemu. ' 

'0) Niepotrzebne skreślić. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 maja 1958 t. 

W sprawie rozliczeń , z budżetami terenowymi z tytułu zysków przedsiębiorstw ' państwowych nadzorowanych przez 
Ministra Handlu Wewnętrznego. 

Na podstawie § 12 uchwalynr 28 Rady Ministrów z dni a łę nr -28 Rady Ministrów z dnia 28 stycznia 1958 r. w spra-
28 stycznia 1958 r. ' w sprawie zasad podzi a łu zysku i f i n ćl n- w ie zasad podz i ału zysku i finansowania środków ob roto-
'Sowania środków obrotowyc h w państwowych przeds;ęl:Jio r- wych w państwowych przedsiębiorstwach podległych Mini-
stwach podleglych Mini st rowi Handlu Wewnętrzneg o lub strowi Handlu Wewnętrznego lub przez n iego nadzorowanych 
przez niego nadzorowanych (Monitor Polski Nr 36, poz. 199) (Moni!or Polski Nr 36, poz. 199). ' 
oraz art. 36 ust. 2 dek re tll z dni a 26 paź dziernika 19:iO r. § 2. Przepisy zarządzenia dotyczą państwGwych przed-
o zobowiązaniach poda tkowych (Dz. U. Nr 49, poz, 452) zu - siębiorstw działających według zasad rozrachunku gospodar-
rządza się, co następuje: czego oraz jednostek działających według zasad wewnętrzne­

I. Zasady ogólne. 

§ 1. Ilekroć w nm H']Szym zarządzeniu j est mo w a 
O uchwale Rady Minist ró w, naleźy przez to rozumieć uchwa-

flo pełnego rozrachunku gospodarczego nadzorowanych przez 
Ministra Handlu Wewnętrznego i podległych prezydiom J ad 
narodowych, zwanych dalej "przedsiębiorstwami". 

§ 3. Rozliczenia przedsiębiorstw obejmują wpłaty z ty­
tułu zysków osiągniętych w okres ie sprawozdawczym. 


